meiabo

Classe de qualidade A 60-R / A 46-R / A 30-R "Flexiarapid" inox
. Disco fino de elevado rendimento especialmente adequado para materiais
metabo inoxidaveis e finos como tubos, chapas, perfis e cabos

Flexiarapid . Dureza: duro

S . Rendimento de corte muito elevado e durabilidade elevada gracas a utilizagdo de

QAEETR - oy corindos especiais
. Pouco desgaste de material, aumentando a durabilidade do disco
g . Sem ferro, enxofre ou cloro (Fe &#43; S &#43; Cl £ 0,1 %) na sua composicado
: PoreraZon% . Velocidade maxima de trabalho: 80 m/s
g@ « A60-R com 1 mm de espessura; A 46-R com 1,6 mm de espessura; A 30-R com 1,9
6.16185 &=y mm de espessura
Imagem representativa
‘n Unidades /
. Diametro x . o . .
Classe de qualidade Tipos de dentes Rotagoes max. unidades por N.°© da encomenda
espessura x furo
embalagem
A 46-R 105x 1.6 x 16 mm plano 15300 rpm 1/25 616180000
A 46-R 115 x 1fmx 22.23 plano 13300 rpm 1/25 616181000
A 46-R 125x 1&16mx 22.23 plano 12200 rpm 1/ 25 616182000
A 30-R U AR plano 10200 rpm 1/25 616183000

mm

A 30-R 180 x 1ffmx 22.23 plano 8500 rpm 1/25 616184000



Classe de qualidade

A 30-R

A 60-R

A 60-R

A 60-R

A 60-R

Diametro x
espessura x furo

230 x 1.9x22.23
mm

115x 1 x22.23 mm
125 x 1 x22.23 mm

115x 1.2 x 22.23
mm

125x 1.2 x22.23
mm

Tipos de dentes

plano

plano

plano

plano

plano

Rotagoes max.

6600 rpm

13300 rpm

12200 rpm

13300 rpm

12200 rpm

Unidades /
unidades por
embalagem

1/25

1/25

1/25

1/25

1/25

N.° da encomenda

616185000

616186000

616187000

616231000

616232000



