metabo



Imagem representativa

Classe de qualidade A 60-R / A 46-R / A 30-R "Flexiarapid" inox

- Disco fino de elevado rendimento especialmente adequado para materiais inoxidáveis e finos como tubos, chapas, perfis e cabos
- Dureza: duro
- Rendimento de corte muito elevado e durabilidade elevada graças à utilização de corindos especiais
- Pouco desgaste de material, aumentando a durabilidade do disco
- Sem ferro, enxofre ou cloro (Fe + S + Cl ≤ 0,1 %) na sua composição
- Velocidade máxima de trabalho: 80 m/s
- A 60-R com 1 mm de espessura; A 46-R com 1,6 mm de espessura; A 30-R com 1,9 mm de espessura

Classe de qualidade	Diâmetro x espessura x furo	Tipos de dentes	Rotações máx.	Unidades / unidades por embalagem	N.º da encomenda
A 46-R	105 x 1.6 x 16 mm	plano	15300 rpm	1 / 25	616180000
A 46-R	115 x 1.6 x 22.23 mm	plano	13300 rpm	1 / 25	616181000
A 46-R	125 x 1.6 x 22.23 mm	plano	12200 rpm	1 / 25	616182000
A 30-R	150 x 1.6 x 22.23 mm	plano	10200 rpm	1 / 25	616183000
A 30-R	180 x 1.6 x 22.23 mm	plano	8500 rpm	1 / 25	616184000

Classe de qualidade	Diâmetro x espessura x furo	Tipos de dentes	Rotações máx.	Unidades / unidades por embalagem	N.º da encomenda
A 30-R	230 x 1.9 x 22.23 mm	plano	6600 rpm	1 / 25	616185000
A 60-R	115 x 1 x 22.23 mm	plano	13300 rpm	1 / 25	616186000
A 60-R	125 x 1 x 22.23 mm	plano	12200 rpm	1 / 25	616187000
A 60-R	115 x 1.2 x 22.23 mm	plano	13300 rpm	1 / 25	616231000
A 60-R	125 x 1.2 x 22.23 mm	plano	12200 rpm	1 / 25	616232000